
Marzo 5° de 2024 
 
Señor:  
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SITIONUEVO MAGDALENA. 
E.    S.     D.  
 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR  
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S. A.  
DEMANDADO: ELECTO SEGUNDO ALTAMAR MANJARREZ 
RADICACION 2021-00107-00 
 
 
ASUNTO: PRESENTACION LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO ACTUALIZADA  
 
 
ROCIO DEL CARMEN OROZCO, mayor de edad, vecina de esta 
municipalidad, identificada con cedula de ciudadanía No.32.743.556 
expedida en Barranquilla Atlántico, profesional del derecho inscrita con tarjeta 
profesional No. 84.230 C. S. J, en mi condición de apoderada judicial del 
BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S, respetuosamente acudo ante su 
señoría a fin de ACTUALIZAR LA LIQUIDACION DEL CRÉDITO, de la 
siguiente manera: 
 
 

PRIMER PAGARE No. 016606100009863 
 

• Capital                                                                                                             $10.800.000 
 

• Liquidación del crédito aprobada 
Por el juzgado en auto del 18/03/2022                                              $17.675.548 
Intereses de mora (15/09/2021 al 28/02/2022 
  

• Actualización de interés moratorio 
 del 28/02/2022 hasta el 5/03/ 2024                                                  $ 8.492.616   
(736)    días   

                                                                                                                              
Total, Reliquidación del crédito                                             _____________ 
                                                                                                 $ 26.168.164 
                                                                      
SEGUNDO PAGARE No. 016606100009623 
 
• CAPITAL …………………………………………………………………………     $10.000.000 

 
• Liquidación del crédito aprobada  

Por el juzgado en auto del 22/03/ 2022                                         $12.590.940 
Intereses de mora (15/09/2021 al 28/02/2022 
 

• Actualización de interés moratorios 
 del 28/00/2022 hasta el 5/03/ 2024                                              $ 7.078.728 

       (736)  días   
 
   Total, Reliquidación del crédito                                                          _______________________ 
                                                                                                                        $19.669.688 
 
  TOTAL, LIQUIDACION DEL CREDITO: $45. 837.832                                                            
 
 
 



SE ANEXA DOS TABLAS DE DOS LIQUIDACIONES  
 
PAGARE No016606100009863 
  

ACTUALIZACION INTERES MORATORIOS 
 DESDE 01 /03/2022 HASTA 05/03/2024.  

CAPITAL $10,800,000  

AÑO MESES 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MENSUAL 

MORA 
MAXIMA 
ANUAL 

MORA 
MAXIMA 

MENSUAL 

NUM 
DIAS VALOR  

2022 Marzo 18,47% 1,53% 27,71% 2,30% 31 $256.680  

2022 Abril 19,05% 1,58% 28,58% 2,38% 30 $257.040  

2022 Mayo 19,71% 1,64% 29,57% 2,46% 31 $274.536  

2022 Junio 20,40% 1,70% 30,60% 2,55% 30 $275.400  

2022 Julio 21,28% 1,77% 31,92% 2,66% 31 $ 296.856  

2022 Agosto 22,21% 1,85% 33,32% 2,77% 31 $ 309.132  

2022 Septiembre 23,66% 1,97% 35,50% 2,95% 30 $ 318.600  

2022 Octubre 24,61% 2,05% 36,92% 3,07% 31 $ 342.612  

2022 Noviembre 25,78% 2,14% 38,67% 3,22% 30 $ 347.760  

2022 Diciembre 27,64% 2,30% 41,46% 3,45% 31 $ 385.020  

2023 Enero 28,84% 2,40% 43,26% 3,60% 31 $ 401.760  

2023 Febrero 30,18% 2,51% 45,27% 3,77% 28 $ 420.732  

2023 Marzo 30,84% 2,57% 46,26% 3,85% 31 $ 429.660  

2023 Abril 31,39% 2,61% 47,09% 3,92% 30 $ 423.360  

2023 Mayo 30,27% 2,52% 45,41% 3,78% 31 $ 421.848  

2023 Junio 29,76% 2,48% 44,64% 3,72% 30 $ 401.760  

2023 Julio 29,36% 2,44% 44,04% 3,67% 31 $ 409.572  

2023 Agosto 28,75% 2,39% 43,13% 3,59% 31 $ 400.644  

2023 Septiembre 28,03% 2,33% 42,05% 3,50% 30 $ 378.000  

2023 Octubre 26,53% 2,21% 39,80% 3,31% 31 $369.396  

2023 Noviembre 25,52% 2,12% 38,28% 3,19% 30 $ 344.520  

2023 Diciembre 25,04% 2,08% 37,56% 3,13% 31 $ 349.308  

2024 Enero 23,32% 1,94% 34,98% 2,91% 31 $ 324.756  

2024 Febrero 23,31% 1,94% 34,97% 2,91% 29 $ 303.804  

2024 Marzo 22,20% 1,85% 33,30% 2,77% 5 $ 49.860  

            736 $ 8.492.616  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PAGARE No016606100009623 
 

ACTUALIZACION INTERES MORATORIOS 
ACTUALIZACION INTERESES  

 DESDE 01 /03/2022 HASTA 05/03/2024.  
CAPITAL $10,000,000  

AÑO MESES 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MENSUAL 

MORA 
MAXIMA 
ANUAL 

MORA 
MAXIMA 

MENSUAL 

NUM 
DIAS 

VALOR  

2022 Marzo 18,47% 1,53% 27,71% 2,30% 31 $237.666  

2022 Abril 19,05% 1,58% 28,58% 2,38% 30 $238.000  

2022 Mayo 19,71% 1,64% 29,57% 2,46% 31 $254.200  

2022 Junio 20,40% 1,70% 30,60% 2,55% 30 $255.000  

2022 Julio 21,28% 1,77% 31,92% 2,66% 31 $ 274.866  

2022 Agosto 22,21% 1,85% 33,32% 2,77% 31 $ 286.233  

2022 Septiembre 23,66% 1,97% 35,50% 2,95% 30 $ 295.000  

2022 Octubre 24,61% 2,05% 36,92% 3,07% 31 $ 317.233  

2022 Noviembre 25,78% 2,14% 38,67% 3,22% 30 $ 322.000  

2022 Diciembre 27,64% 2,30% 41,46% 3,45% 31 $$356500  

2023 Enero 28,84% 2,40% 43,26% 3,60% 31 $ 372.000  

2023 Febrero 30,18% 2,51% 45,27% 3,77% 28 $ 351.866  

2023 Marzo 30,84% 2,57% 46,26% 3,85% 31 $ 397.833  

2023 Abril 31,39% 2,61% 47,09% 3,92% 30 $ 392.000  

2023 Mayo 30,27% 2,52% 45,41% 3,78% 31 $$390600  

2023 Junio 29,76% 2,48% 44,64% 3,72% 30 $ 372.000  

2023 Julio 29,36% 2,44% 44,04% 3,67% 31 $ 379.233  

2023 Agosto 28,75% 2,39% 43,13% 3,59% 31 $ 370.966  

2023 Septiembre 28,03% 2,33% 42,05% 3,50% 30 $ 350.000  

2023 Octubre 26,53% 2,21% 39,80% 3,31% 31 $342.033  

2023 Noviembre 25,52% 2,12% 38,28% 3,19% 30 $ 319.000  

2023 Diciembre 25,04% 2,08% 37,56% 3,13% 31 $ 323.433  

2024 Enero 23,32% 1,94% 34,98% 2,91% 31 $ 300.700  

2024 Febrero 23,31% 1,94% 34,97% 2,91% 29 $ 281.300  

2024 Marzo 22,20% 1,85% 33,30% 2,77% 5 $ 46.166  

            736 $ 7.078.728  

 
 
Atentamente          
 
                  

                     
     ROCIO DEL CARMEN OROZCO 
     CC. No.32.743.556 de Barranquilla-Atlántico 
    T. P. No. 84.230 C. S. J. 
 
 
 


